



**ORGANIZACIONES
SOLIDARIAS**



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	1.204.641.789	100,00%	1.329.294.870	100,00%	-124.653.081	-9,38%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	1.204.641.789	100,00%	1.329.294.870	100,00%	-124.653.081	-9,38%
FONDOS RECIBIDOS	1.204.641.789	100,00%	1.328.830.254	99,97%	-124.188.465	-9,35%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	0,00%	464.616	0,03%	-464.616	-100,00%
GASTOS OPERACIONALES	1.236.259.904	102,62%	1.120.515.087	84,29%	115.744.817	10,33%
DE ADMINISTRACION	1.217.008.442	101,03%	1.066.523.662	80,23%	150.484.780	14,11%
SUELDOS Y SALARIOS	860.099.096	71,40%	779.417.364	58,63%	80.681.732	10,35%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.380.323	0,11%	4.792	0,00%	1.375.531	28704,74%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	161.357.449	13,39%	153.341.600	11,54%	8.015.849	5,23%
APORTES SOBRE LA NOMINA	32.908.075	2,73%	30.742.200	2,31%	2.165.875	7,05%
GENERALES	129.260.499	10,73%	86.818.706	6,53%	42.441.793	48,89%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	32.003.000	2,66%	16.199.000	1,22%	15.804.000	97,56%
DE OPERACIÓN	18.690.000	1,55%	53.704.000	4,04%	-35.014.000	-65,20%
GENERALES	18.690.000	1,55%	53.704.000	4,04%	-35.014.000	-65,20%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	561.462	0,05%	287.425	0,02%	274.037	95,34%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	287.423	0,02%	-246.479	-85,75%
OPERACIONES DE ENLACE	520.518	0,04%	2	0,00%	520.516	26025800,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-31.618.115	-2,62%	208.779.783	15,71%	-240.397.898	-115,14%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	520.518	0,04%	2	0,00%	520.516	26025800,00%
EXTRAORDINARIOS	520.518	0,04%	2	0,00%	520.516	26025800,00%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	77,65%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	77,65%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	0	0,00%	11	0,00%	-11	-100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	11	0,00%	-11	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-31.097.597	-2,58%	-823.416.953	-61,94%	792.319.356	-96,22%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA

(ORIGINAL FIRMADO)

JENNY JOHANA HUERFANO CÁRDENAS
CONTADOR
223909-T